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www.haneu.de/1909Bestell-Fax:  0800-2580909 zum NulltarifAlle Preise frei Haus

aus Polyethylen
Kleingebinde- und Laborwannen

Außenmaße
L × B × H

mm

Gewicht
ca.
kg

Auffang-
volumen

Liter
Bestell-Nr. Preis

Trag-
last
kg

Ausführung

20
20
  
30
30
  
40
40
 

60
60
  

100
100

---
50
  
---
50
  
---

100
  
---

200
  
---

200

  600 × 400 × 155
  600 × 400 × 155

      
  800 × 400 × 155
  800 × 400 × 155

      
  800 × 600 × 155
  800 × 600 × 155

      
1000 × 600 × 175
1000 × 600 × 175

      
1200 × 800 × 175
1200 × 800 × 175

2
3
  
3

4,5
  

3,5
6,5
  

4,5
8,5
  

7,5
16

142-8716 89,–
142-8717 164,–
  
142-8718 104,–
142-8719 182,–
  
142-8720 109,–
142-8721 199,–
  
142-8722 151,–
142-8723 234,–
  
142-8724 175,–
142-8725 275,–

ohne Gitterrost
mit PE-Rost

  
ohne Gitterrost

mit PE-Rost
  

ohne Gitterrost
mit PE-Rost

  
ohne Gitterrost

mit PE-Rost
  

ohne Gitterrost
mit PE-Rost

PE-Auffangwanne  20 Liter
  
  
PE-Auffangwanne  30 Liter
 
 
PE-Auffangwanne  40 Liter
  

PE-Auffangwanne  60 Liter
  

PE-Auffangwanne  100 Liter
  

Kleingebinde- und Laborwannen aus PE
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassungs-Nr. Z-40.22-485
  
• konzipiert für Europaletten
• wartungsfreundlich
• mit oder ohne PE-Lochplatte einsetzbar
• rutschsichere Plattenoberfl äche
• ineinander stapelbar, daher platzsparend
 zu lagern und zu transportieren
• 100%ig recycelbar 

PE-Auffangwanne 
20 Liter Auffangvolumen

PE-Auffangwanne 
100 Liter Auffangvolumen
mit PE-Rost

PE-Auffangwanne 
40 Liter Auffangvolumen
mit PE-Rost

PE-Auffangwanne 
30 Liter Auffangvolumen
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Alle Preise frei Hauswww.haneu.de/1910 Bestell-Hotline:  0800-2580900 zum Nulltarif

aus Polyethylen
Kleingebinde- und Regalwannen

Außenmaße
L × B × H

mm

Gewicht
ca.
kg

Auffang-
volumen

Liter
Bestell-Nr. Preis

Trag-
last
kg

Ausführung

30
30
  
40
40

---
50
  
---
50

  980 × 600 × 85
  980 × 600 × 85

      
1300 × 620 × 80
1300 × 620 × 80

4
10
  
5

13

142-8076 122,–
142-8077 166,–
  
142-7871 142,–
142-7872 220,–

ohne Gitterrost
mit Stahlgitterrost

  
ohne Gitterrost

mit Stahlgitterrost

PE-Auffangwanne  30 Liter
  
  
PE-Auffangwanne  40 Liter

Kleingebinde- und Regalwannen aus PE
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassungs-Nr. Z-40.22-388
  
• mit oder ohne Stahlgitterrost
• für Umweltschrank und Gefahrstoffregal

PE-Kleingebindewanne 
40 Liter Auffangvolumen

PE-Kleingebindewanne 
40 Liter Auffangvolumen
mit Stahlgitterrost

... in Gefahrstoff- und
Fassregalen

Zum Einsatz in Umwelt- 
schränken oder ...

Maße geklappt
L × B × H

mm

Gewicht
ca.
kg

Bestell-Nr. PreisAusführung

  600 × 400 × 25 1,2 142-10183 112,–Faltwanne aus PVC

Faltwanne 
  
faltbare Auffangwanne aus PVC, 
mit integrierten Verstärkungsplatten,
kann in jedem Fahrzeug mitgeführt 
werden. Ideal für Gefahrstofftransporte
und auf Bau-, Land- und Forstmaschinen,
um Verschmutzungen durch auslaufende
Chemikalien oder Öle zu verhindern. 
  
• fl ache Bauweise, geringer Platzbedarf,
 zusammengeklappt nur 25 mm hoch
• schneller Aufbau durch Klettverschlüsse
• absolut fl üssigkeitsdicht
• beständig gegen viele Chemikalien und Öle

Stahlgitterrost, verzinkt für 30-Liter-Wanne 142-8167 89,– Stahlgitterrost, verzinkt für 40-Liter-Wanne 142-8168 117,–

Außenmaße
L × B × H

mm

  600 × 400 × 250Auffangvolumen 30 Liter

Optional:
Durch Auslegen mit Bindevlies wird auslaufende
Flüssigkeit gebunden, es steht keine Flüssigkeit in
der Wanne und weitere Verschmutzungen werden
vermieden. Die Flüssigkeit kann mit dem Bindevlies 
problemlos entsorgt werden.
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www.haneu.de/1911Bestell-Fax:  0800-2580909 zum NulltarifAlle Preise frei Haus

bis 240 Liter Auffangvolumen
PE-Auffangwannen

PE-Auffangwanne 240 
  
Mit allgemeiner bauaufsichtlicher
Zulassung Z-40.22-380 
  
• aus hochwertigem Polyethylen (PE-LMD)
• hohe chemische Beständigkeit
• mit abnehmbarer Lochplatte
• zweiseitig unterfahrbar,
 Ausführung 240/4 auch
 vierseitig unterfahrbar

Außenmaße
L × B × H

mm

Gewicht
ca.
kg

Auffang-
volumen

Liter Bestell-Nr. Preis

Trag-
last
kg

233
236
242
235

 
 

230
---

  250
  500
1000
1000

  

  650
---

1000 ×   680 × 600
1300 ×   750 × 440
1380 × 1290 × 280
2450 ×   660 × 270

 
 

1310 ×   910 × 380
1215 ×   815 ×   45

17
20
30

26,5
  

17
  8

142-10017 275,–
142-10018 359,–
142-8524 536,–
142-10019 
  

  
142-10285 249,–
142-10286 122,–

1
2
4
4
  

2
---

Anzahl
Fässer
 200 l

Ausführung

PE-Auffangwanne 240/1
PE-Auffangwanne 240/2
PE-Auffangwanne 240/4
PE-Auffangwanne 240/4e
  
  
PE-Auffangwanne 230/2
PE-Lochplatte

Maße
A / B
mm

Maße
C / D
mm

---
375/815
270/710

---
 
 

190/600
---

---
---

400/840
---
 
 

---
---

PE-Auffangwanne 230/2
  
• aus hochwertigem Polyethylen (PE-LMD)
• hohe chemische Beständigkeit
• geeignet für Europaletten und 
 Kunststoffpaletten ähnlicher Größe
• beladene Paletten können mit dem
 Stapler direkt auf die Wanne gesetzt
 werden (keine PE-Lochplatte erforderlich)
• zweiseitig unterfahrbar
• PE-Lochplatte mit Kontrollöffnung
 optional als Zubehör lieferbar

Ausführung 240/1
für 1 Fass

Ausführung 240/2
für 2 Fässer

Ausführung 240/4
für 4 Fässer

Ausführung 240/4e
für 4 Fässer in langer Bauform

Ausführung 230/2
für 2 Fässer

Ausführung 230/2
geeignet für Europaletten

auf Anfrage
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Alle Preise frei Hauswww.haneu.de/1336 Bestell-Hotline:  0800-2580900 zum Nulltarif

aus hochwertigem Polyethylen (HDPE)
Euro-PE-Auffangwannen

Außenmaße
L × B × H

mm

Gewicht
o. Rost
ca. kg Bestell-Nr. Preis

Trag-
last
kg

600
600
600
  

600
600
600
  

600
600
600
  

400
400
400

1205 × 805 ×   330
1205 × 805 ×   330
1205 × 805 ×   340

  
1205 × 805 ×   430
1205 × 805 ×   430
1205 × 805 ×   440

      
1205 × 805 ×   430
1205 × 805 ×   430
1205 × 805 ×   440

      
1290 × 805 × 1040
1290 × 805 × 1040
1290 × 805 × 1040

16
29
29
  
18
31
31
  
20
33
33
  
26
37
39

142-8276 218,–
142-8277 309,–
142-8278 359,–
  
142-8279 231,–
142-8280 317,–
142-8281 376,–
  
142-8282 235,–
142-8283 323,–
142-8284 382,–
  
142-8285 489,–
142-8286 389,–
142-8287 631,–

1
2
2
  
1
2
2
  
1
2
2
  
1
2
2

Anzahl
Fässer
 200 l

PE-Auffangwanne 250/2

ohne Gitterrost
mit verzinktem Gitterrost

mit PE-Rost
  

ohne Gitterrost
mit verzinktem Gitterrost

mit PE-Rost
  

ohne Gitterrost
mit verzinktem Gitterrost

mit PE-Rost
  

ohne Gitterrost
mit verzinktem Gitterrost

mit PE-Rost

Standard
  
  
  
mit 4 Füßen
  
  
  
mit 2 Kufen
  
  
  
fahrbar*

Bestell-Nr. Preis

142-8424 189,–
142-8425 281,–
142-8426 329,–
  
142-8427 197,–
142-8428 279,–
142-8429 347,–
  
142-8430 211,–
142-8431 299,–
142-8432 359,–
  
142-8433 466,–
142-8434 365,–
142-8435 608,–

ohne Zulassung
Ausführung 250/2 RG

mit Zulassung
Z-40.22-420

Zubehör

Arretierungsnocken, Set inkl. Montagematerial
  
Stahlgitterrost, verzinkt
  
PE-Rost
  
Aufsatzrahmen, Höhe 205 mm

Zubehör
  
• Arretierungsnocken zum Fixieren auf Europaletten, Set mit 4 Stück
• Gitterroste, verzinkt und aus PE
• Aufsatzrahmen zum sicheren Lagern von Kleingebinden

Bestell-Nr. Preis

142-8288 45,–
  
142-8324 117,–
  
142-8325 179,–
  
142-8358 113,–

Euro-PE-Auffangwannen 250/2
  
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Z-40.22-420
  
• aus hochwertigem Polyethylen (HDPE)
• Traglast 600 kg, hohe chemische Beständigkeit
• ohne Gitterrost: Auffangvolumen 250 Liter,
 zur Lagerung von 1 Fass bis zu 224 Litern
• mit Gitterrost: Auffangvolumen 224 Liter,
 zur Lagerung von 2 Fässern bis zu 224 Litern
• Wannen können direkt auf dem Boden
 oder einer Europalette aufgestellt werden
• Varianten mit Füßen, Kufen oder Rollen
• Arretierungsnocken zum Fixieren auf Europaletten
 sowie separate Roste und Aufsatzrahmen als Zubehör!
  
Euro-PE-Auffangwannen 250/2 - RG
  
ohne Zulassung 
  
• aus hochwertigem Polyethylen-Regranulat
• geeignet für nicht wassergefährdende Stoffe
 

* mit 2 Lenk- und 2 Bockrollen, ø 125 mm, Ladehöhe 490 mm

Standardausführung,
passend für Europaletten

Fahrbare Ausführung,
mit Stahlgrundrahmen

Ausführung
mit 4 Füßen und PE-Rost

Ausführung
mit 2 Kufen und Stahlgitterrost
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